Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016                                      г. Кирсанов                № 783

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы

Администрация района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района

«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы (далее –
муниципальная программа района), утвержденную постановлением
администрации района от 11.11.2013 № 1235 (с изменениями от 19.02.2014 г.,
28.11.2014 г., 30.12.2014 г., 3.07.2015 г., 23.07.2015 г., 30.10.2015 г., 27.11.
2015 г. 24.12. 2015 г., 30.12.2015 г.,24.03.2016 г.,11.07.2016, 02.08.2016 г.,
01.09.2016 г., 30.11.2016) следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы района:
в позиции «Объемы и источники финансирования программы

(подпрограммы)»:
в таблице строки «2016» и «всего» изложить в следующей редакции:
Общий объем

финансирования,
тыс. рублей

в т.ч. по источникам финансирования
федеральны

й бюджет
областной

бюджет
бюджеты

муниципальны
х образований

внебюджетные
источники

2016
год

5347,785 0 3082,5 2265,285 0

Всего 20100,185 0 15995,7 4104,485 0
1.2. в разделе 5 муниципальной программы района:
в абзаце третьем цифры «19900,185» заменить цифрами «20100,185»;
1.3. приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Социальная поддержка» на 2014-2020 годы» к муниципальной
программе района изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

1.4. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы Кирсановского района Тамбовской области
«Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы за счет всех источников

2
финансирования» к муниципальной программе района изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.5. в приложении № 4 к муниципальной программе района
«Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий
граждан» (далее – подпрограмма):

1.5.1. в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
в таблице строки «2016 год» и «всего» изложить в следующей

редакции:
2016 1712,085 1712,085 0
всего 3551,285 3551,285 0
1.5.2.  в разделе 5 подпрограммы:
в абзаце первом цифры «3351,285» заменить цифрами «3551,285»;
в строке «2016» цифры «1512,085» заменить цифрами «1712,085»;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном

Интернет – сайте www.top68.ru администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.В. Иванову.

Глава района                    В.А. Хатунцев

http://www.top68.ru/

Приложение № 1
   к  постановлению администрации района

                                                                                                                                                    от 23.12.2016  № 783

Приложение № 2
к муниципальной программе

Кирсановского района
"Социальная поддержка граждан"

на 2014 - 2020 годы
Перечень

мероприятий муниципальной программы Кирсановского района "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы
Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.
наименование единица

измерен
ия

значение по
годам

федеральны
й бюджет

областно
й

бюджет

местны
й

бюдже
т

внебюджетн
ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
1.Основное мероприятие. Оказание мер социальной поддержки граждан.

1. Оказание адресной
социальной  помощи
гражданам

Отдел по
работе с
населением

Количество граждан,
получивших
адресную
социальную помощь

чел. 2014 138 0 0 178,5 0
2015 89 0 0 352,7 0
2016 60 0 0 1422,08

5
0

2017 60 0 0 200,0 0
2018 60 0 0 200,0  0
2019 60 0 0 200,0  0
2020 60 0 0 200,0  0

2. Обеспечение выплаты
денежного
вознаграждения лицам,
награжденным органами

Финансовое
управление
администрации
района

Выплата денежного
вознаграждения
лицам, удостоенным
звания «Почетный

Чел. 2014 7 0 0 72,0 0
2015 7 0 0 76,0 0
2016 7 0 0 290,0 0
2017 7 0 0 90,0 0

местного
самоуправления,
поощрение достижения
наилучших показателей
деятельности органов
местного
самоуправления,
деятельности по
организации культурных
мероприятий районного
значения

гражданин
Кирсановского
района»,
награжденным
Почетной грамотой
Кирсановского района

2018 7 0 0 90,0 0
2019 7 0 0 90,0  0
2020 7 0 0 90,0

 0

ИТОГО по
подпрограмме

     0  0 3551,28
5

0

Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
1.Основное мероприятие. Обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних граждан.

1.1.Обеспечение мер
социальной поддержки
многодетных семей в
части предоставления
скидки по оплате за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу дошкольного
образования (МБДОУ
детский сад
«Колокольчик», МБОУ
«Уваровщинская сош»)

Отдел
образования

администрации
района

Доля многодетных
семей получающих
меры социальной
поддержки в части
предоставления
скидки по оплате за
присмотр и уход за
детьми в
образовательных
организациях,
реализующих
образовательную
программу
дошкольного
образования, в общей
их численности

% 2014

100 0 330,0 0 0

2015

100 0 423,9 0 0

2016

100 0 441,0 0 0

2017

100 0 2062,5 0 0

2018

100 0 2150,0 0 0

2019

100 0 2150,0 0 0

2020 100 0 2150,0 0 0

1.2. Обеспечение мер
социальной поддержки

Отдел
образования

Доля обучающихся из
многодетных семей

% 2014 100 0 1169,3 0 0
2015 100 0 1100,0 0 0

многодетных семей в
части предоставления
бесплатного питания
обучающихся МБОУ
«Уваровщинская сош»

администрации
района

муниципальных обще-
образовательных
учреждений,
охваченных горячим
питанием, в общей их
численности

2016 100 0 1893,6 0 0
2017 100 0 0 0 0
2018 100 0 0 0 0
2019 100 0 0 0 0
2020 100 0 0 0 0

1.3.Организация отдыха
детей в каникулярное
время

Отдел
образования

администрации
района

Количество
общеобразовательных
организаций,
открывших смены
лагеря дневного
пребывания

% 2014 90 0 688,0 0 0
2015 90 0 689,5 0 0
2016 90 0 747,9 553,2 0
2017 90 0 0 0 0
2018 90 0 0 0 0
2019 90 0 0 0 0
2020 90 0 0 0 0

ИТОГО по
подпрограмме

     0 15995,7 553,2 0

ИТОГО по программе       15995,7 4104,48
5

Приложение № 2
   к  постановлению администрации района

от 23.12.2016  № 783
                      Приложение № 3

к муниципальной программе
Кирсановского района

"Социальная поддержка граждан"
на 2014 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Кирсановского района Тамбовской области "Социальная поддержка граждан"

на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования
Статус Наименование

государственно
й программы
Тамбовской

области,
подпрограммы
государственно
й программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.
по

годам
всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная

программа
Кирсановского

района
Тамбовской

области

Социальная
поддержка

граждан" на
2014 -

 2020 годы

Всего 2014 2437,8 0 2187,3 250,5 0
2015 2642,1 0 2213,4 428,7 0

2016 5347,785 0 3082,5 2265,285 0
2017 2352,5 0 2062,5 290,0 0
2018 2440,0 0 2150,0 290,0 0

2019 2440,0 0 2150,0 290,0 0
2020 2440,0 0 2150,0 290,0 0

Подпрограмма
муниципальной

программы

"Развитие мер
социальной
поддержки
граждан"

Всего 2014 250,5 0 0 250,5 0
2015 428,7 0 0 428,7 0

2016 1712,085 0 0 1712,085 0
2017 290,0 0 0 290,0 0
2018 290,0 0 0 290,0 0
2019 290,0 0 0 290,0 0
2020 290,0 0 0 290,0 0

 Ответственный
исполнитель -

отдел по работе
с населением

администрации
района

2014 178,5 0 0 178,5 0
2015 352,7 0 0 352,7 0
2016 1422,085 0 0 1422,085 0
2017 200,0 0 0 200,0 0
2018 200,0 0 0 200,0 0
2019 200,0 0 0 200,0 0
2020 200,0 0 0 200,0 0

  соисполнитель
– финансовое
управление

администрации
района

2014 72,0 0 0 72,0 0
2015 76,0 0 0 76,0 0
2016 290,0 0 0 290,0 0
2017 90,0 0 0 90,0 0
2018 90,0 0 0 90,0 0
2019 90,0 0 0 90,0 0
2020 90,0 0 0 90,0 0

Подпрограмма «Совершенство Всего 2014 2187,3 0 2187,3 0 0

муниципальной
программы

вание
социальной
поддержки
семьи и детей»

2015 2213,4 0 2213,4 0 0
2016 3635,7 0 3082,5 553,2 0
2017 2062,5 0 2062,5 0 0
2018 2150,0 0 2150,0 0 0

2019 2150,0 0 2150,0 0 0
2020 2150,0 0 2150,0 0 0

Соисполнитель
программы –
отдел
образования
администрации
района

2014 2187,3 0 2187,3 0 0
2015 2213,4 0 2213,4 0 0
2016 3635,7 0 3082,5 553,2 0
2017 2062,5 0 2062,5 0 0
2018 2150,0 0 2150,0 0 0

2019 2150,0 0 2150,0 0 0
2020 2150,0 0 2150,0 0 0

	Перечень мероприятий муниципальной программы Кирсановского района "Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы
	Ресурсное обеспечение
	реализации муниципальной программы Кирсановского района Тамбовской области "Социальная поддержка граждан"
	на 2014 - 2020 годы за счет всех источников финансирования